

# **Gemeinde St. Georgen am Kreischberg**



8861 St. Georgen 45, Tel.: 03537/221

### **Einladung**

### zur 2. öffentlichen / nicht öffentlichen Gemeinderatssitzung

Tag:	Freitag	Datum:	04.07.2025	Uhrzeit:	18.00 Uhr

Ort: Gemeindeamt St. Georgen am Kreischberg (Sitzungssaal)

Datum der Einladung: 26.06.2025

Der Bürgermeister:

Patrick Weilharter eh.

## Tagesordnung öffentlicher Teil:

01	Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit.		
	Notiz:		
02	Fragestunde nach dem Stmk. Volksrechtegesetz 1986 i.d.g.F.  Notiz:		
03	Genehmigung der Verhandlungsschrift der 01. öffentlichen und nicht öffentlichen Gemeinderatssitzung vom 09.05.2025 gemäß § 60 GemO.  Notiz:		
04	Bericht der Ausschüsse.  Notiz:		

05	Bericht des Bürgermeisters Patrick Weilharter.			
	Notiz:			
06	Beratung und Beschlussfassung über den 1. Nachtragsvoranschlag 2025.  Notiz:			
07	Beratung und Beschlussfassung über die eingelangten Einwendungen und Stellungnahmer zum Bebauungsplan B100 "St. Georgen Süd" in der KG St. Georgen ob Murau mit GZ: RO-614-42/BPL B100, verfasst von Interplan ZT GmbH, Graz.			
08	Beratung und Beschlussfassung über den Bebauungsplan B100 "St. Georgen Süd" mit GZ: RO-614-42/BPL B100, verfasst von Interplan ZT GmbH, Graz, unter Berücksichtigung der laut Punkt 07 gefassten Beschlüsse.  Notiz:			
09	Beratung und Beschlussfassung über die Vergabe eines Darlehens in der Höhe von € 26.100,00 zur Finanzierung der Sanierung der St. Ruprechter Dorfstraße (Haberlechnerweg, etc.) (VHC1612420).			
10	Beratung und Beschlussfassung über die definitive Aufnahme eines Darlehens in der Höhe von € 26.100,00 zur Finanzierung der Sanierung der St. Ruprechter Dorfstraße (Haberlechnerweg, etc.) (VHC1612420).			
11	Beratung und Beschlussfassung über die Art der Durchführung des Lorenzimarkt.  Notiz:			
12	Beratung und Beschlussfassung über die Ankauf und Einführung der Software "Mein Amt" von PSC.  Notiz:			
13	Beratung und Beschlussfassung bzgl. der Ergänzung des Verwaltungsvertrag für das Wohnhaus St. Lorenzen 255 zwischen der Betriebsleiterin (OEWG) und der Gemeinde über die Verwaltung des Betriebs der Gemeinde gemäß § 71 Abs. 5a GemO .			
14	Beratung und Grundsatzbeschlussfassung über die Übernahme eines Kostenanteils im Zuge des Neubaus der Rot Kreuz Dienststelle in Oberwölz.  Notiz:			
15	Beratung und Beschlussfassung bzgl. Neugestaltung der Förderungen der Gemeinde.			
	Notiz:			
16	Beratung und Beschlussfassung über die eingelangten Einwendungen und Stellungnahmen zur Änderung des FWP 1.03 Woody Park Erweiterung " in der KG St. Lorenzen ob Murau, GZ: RO-614-42/1.03 FWP, verfasst von Interplan ZT GmbH, Graz.  Notiz:			
17	Beratung und Beschlussfassung über die Änderung des FWP 1.03 Woody Park Erweiterung GZ: RO-614-42/1.03 FWP, verfasst von Interplan ZT GmbH, Graz, unter Berücksichtigung der laut Punkt 16 gefassten Beschlüsse.			

	Notiz:
18	Beratung und Beschlussfassung über die eingelangten Einwendungen und Stellungnahmen zum Bebauungsplan B110 "Woody Park III" in der KG St. Lorenzen ob Murau mit GZ: RO-614-42/BPL B110, verfasst von Interplan ZT GmbH, Graz.  Notiz:
19	Beratung und Beschlussfassung über den Bebauungsplan B110 "Woody Park III mit GZ: RO-614-42/BPL B110, verfasst von Interplan ZT GmbH, Graz, unter Berücksichtigung der laut Punkt 18 gefassten Beschlüsse.
20	Bestellung der Kommissionsmitglieder der Gemeinde (Hauptmitglied und Ersatzmitglied) für den TVB Murau gemäß § 13 Abs.3 Stmk. Tourismusgesetz 1992.  Notiz:
21	Beratung und Beschlussfassung bzgl. der aktuellen Förderungen in der Gemeinde.  Notiz:
22	Beratung und Beschlussfassung bzgl. Finanzierungsvereinbarung zur Sanierung des Turnsaals der Gemeinde Stadl-Predlitz.  Notiz:
23	Beratung und Beschlussfassung bzgl. Durchführung bzw. einer Unterstützung der Feier anlässlich von 50 Jahren Freibad St. Lorenzen.  Notiz:

### Tagesordnung Nicht öffentlicher Teil:

1	Beratung und Beschlussfassung bzgl. Einstellung einer Pädagogin für den Kindergarten.
	Notiz:

#### **EINLADUNG**

### zur 2. öffentlichen/nicht. öffentlichen. Gemeinderatssitzung

Tag: Freitag Datum: 04.07.2025 Uhrzeit: 18.00 Uhr

Eingeladen werden	Datum / Uhrzeit der Zustellung		Unterschrift
Gemeinderatsmitglieder:	Tag	Stunde	MOVE THE TOTAL CONTROL OF THE TOTAL CONTROL OT THE TOTAL CONTROL OF THE TOTAL CONTROL OF THE TOTAL CONTROL OT THE TOTAL CONTROL OF THE
Weilharter Patrick, 1977, Österreich, Polizist, 8861 St. Georgen am Kreisch- berg			
Steiner Ulrike, 1980, Österreich, Verkäuferin, 8861 St. Georgen am Kreischberg			
Taferner Lukas, 1997, Österreich, Schlosser, 8861 St. Georgen am Kreischberg			
Edlinger Sebastian, 2004, Österreich, Zimmererlehrling, 8862 St. Georgen am Kreischberg			
Mang Christoph, 1986, Österreich, Berufsschullehrer, 8861 St. Georgen am Kreischberg			
Ortner Klaus, 1970, Österreich, Polier, 8861 St. Georgen am Kreisch- berg			
Feiel Alexander, 1998, Österreich, Landwirt / Gastwirt, 8861 St. Georgen am Kreischberg			
Podmenik Patrizia, Bed, 1972, Österreich, Lehrerin, 8861 St. Georgen am Kreischberg			
Lindschinger Manuel, 1999, Österreich, LKW-Fahrer, 8862 St. Georgen am Kreischberg			
Krobath Friedrich, 1983, Österreich, Polier, 8862 St. Georgen am Kreisch- berg			
Gruber Manfred, 1963, Österreich, Angestellter, 8861 St. Georgen am Kreischberg			
Schaffer Norbert, 1972, Österreich, Landwirt, 8861 St. Georgen am Kreisch- berg			
Spreitzer Rene, 1985, AUT, Angestell- ter, 8861 St. Georgen am Kreischberg			
Pichler Roland, 1975, AUT, Monteur, 8861 St. Georgen am Kreischberg			
Güttersberger Herbert, 1977, AUT, Facharbeiter, 8861 St. Georgen am Kreischberg			